
 

 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/sda 

Area Dirigenziale delle Risorse Umane 
Divisione 13 – Personale Docente 

Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI (ITALY)   
e-mail: reclutamentodocenti@unich.it 

 PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: www.unich.it 

Università degli Studi 
“Gabriele d’Annunzio”  
 

n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo 

OGGETTO: procedure di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 

n. 4 posti da ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lett. A) della L 240/2010 

(junior) e dell’Avviso di cui al D.D. 16 dicembre 2021, n. 3138, con regime di impegno a tempo pieno, 

presso vari Dipartimenti – Progetto PNRR-CN3 “Centro Nazionale per lo Sviluppo di Terapia Genica e 

Farmaci a Tecnologia a RNA” Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 CUP: D73C22000810006 → 

INTEGRAZIONE BANDI 

IL RETTORE 

Richiamati i bandi di emanazione delle procedure in oggetto, di cui ai D.R. seguenti, pubblicati nella 

G.U. 4^ serie speciale – Concorsi ed Esami – n.10 del 7/02/2023: 

➢ D.R. n. 137/2023 Prot n. 5906 del 25/01/2023  

➢ D.R. n. 136/2023 Prot. n. 5905 del 25/01/2023  

➢ D.R. n. 120/2023 Prot. n. 5889 del 25/01/2023 

Richiamato il Decreto Ministeriale n.1141 del 07-10-2021 “Linee Guida per le iniziative di sistema 

Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 2: Dalla ricerca all’impresa”, che nella Sez.I parte 1, al 

comma 1.6.3 prevede che “i criteri di valutazione incentiveranno i progetti che mostrano capacità di 

coinvolgere ricercatori/ricercatrici che hanno conseguito un dottorato di ricerca da meno di 10 anni” ; 

Richiamata la nota a firma del prof. Di Ianni, referente di Ateneo per il progetto PNRR-CN3 in 

oggetto, acquisita al Protocollo Generale di Ateneo con n. prot. 10164 del 09/02/2023 , che precisa che 

“laddove la commissione valuti il dottorato di ricerca o un titolo equipollente, la commissione attribuirà 

punteggio maggiorato nel caso in cui il dottorato sia conseguito da meno di 10 anni   ” ; 

Ritenuto opportuno di dover procedere all’integrazione dei bandi in oggetto, in conformità a quanto 

previsto dalle linee guida di cui al Decreto Ministeriale n.1141, su richiamato .  

 
DECRETA 

Art. 1. L’art. 10 dei Bandi richiamati in premessa è così integrato “Nel rispetto di quanto previsto 
dalle Linee Guida PNRR di cui al D.M. 1141 del 07-10-2021 , la commissione attribuirà un punteggio 
maggiorato nel caso in cui il dottorato sia conseguito da meno di 10 anni”. 

 
Il Rettore   

Prof.  Sergio CAPUTI   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/





		2023-02-09T10:42:03+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




